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گزارش بیمه مرکزی 
از رشد 38 درصد حق بیمه تولیدی صنعت بیمه

از سوی بیمه مرکزی گزارش تحلیلی آمار عملکرد صنعت بیمه در 11 ماهه 
منتهی به بهمن سال 1400 منتشر شد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و 
اموربین الملل بیمه مرکزی ، بر اساس آمار اعلامی  اداره کل دفتر برنامه 
ریزی و امور فنی بیمه مرکزی، حق بیمه تولیدی طی 11 ماه سال جاری  
38.8درصد رشد داشته است.همچنین مبلغ حق بیمه تولیدی و خسارت 
پرداختی به ترتیب در حدود 100.5 و 54.1 هزار میلیارد تومان است.براساس 
این گزارش، تغییرات حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به ترتیب در حدود38.8 و 45.2 درصد رشد بوده است.

میزان حق بیمه تولیدی اکثر رشته های بیمه )بین 3.2 درصد در بیمه نفت 
و انرژی تا 72.3درصد در بیمه باربری( زمینه رشد 38.8 درصدی حق بیمه 
تولیدی بازار در این مدت را فراهم آورده است. البته این میزان غیر از بیمه 
پول است که با 4.9 درصد کاهش حق بیمه و سهم ناچیز 0.03 درصد از 
پرتفوی بازار را به خود اختصاص داده است.نسبت خسارت بازار با 2.4 واحد 
افزایش در مقایسه با 11 ماهه نخست سال گذشته به حدود 53.8 درصد 
رسیده است. البته در محاسبه این نسبت )حاصل تقسیم خسارت پرداختی به 
حق بیمه تولیدی برحسب درصد(، مبالغ خسارت های معوق، ذخایر حق بیمه، 
کارمزد شبکه فروش و هزینه های اداری- عمومی شرکتهای بیمه در نظر گرفته 
نمی شود. شایان ذکر است، بررسی آمار عملکرد شرکتها و رشته های بیمه از 
حیث »نسبت خسارت« در این مدت 11 ماهه نمی تواند ارزیابی مطلوبی از 
عملکرد آنها در دسترس قرار داده و فعالیت واقعی شان را نشان بدهد.براساس 
این گزارش 3 رشته  درمان )با 106.3 درصد(، کشتی )با 84.5 درصد( و 
بدنه اتومبیل )با 54.7 درصد(، نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه داشتند.
سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه، 
به ترتیب 68.6  و 70.7 درصد بوده است.در بررسی سهم شرکتهای بیمه 
در بازار، 9 شرکت  بیمه: ایران 31.4درصد، آسیا 11.1 درصد، دانا 7.7درصد، 
پاسارگاد 6درصد، البرز 5.7درصد، کوثر 4.8درصد، پارسیان و معلم هر یک 
4درصد و دی 3.4درصد در مجموع 78.1 درصد از حق بیمه تولیدی بازار 
را به خود اختصاص داده و 21.9 درصد مابقی حق بیمه، توسط 19 شرکت 
بیمه دیگر تولید شده است.سهم 3 رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، درمان و 
زندگی به ترتیب34.8، 18.3 و 16 درصد از پرتفوی حق بیمه تولیدی در بازار 
است. البته سهم شرکت ها و رشته های بیمه در دوره های زمانی کمتر از یک 
سال معمولاً با تغییرات زیادی همراه است، لذا در تحلیل سهم از پورتفوی بازار 
بیمه باید این موضوع را مورد توجه قرار داد.در 11 ماه گذشته، حدود 63.1 
میلیون بیمه نامه صادر و 47.4 میلیون فقره خسارت پرداخت شده است و 
تعداد بیمه نامه های صادره و تعداد موارد خسارت پرداختی نسبت به 11 ماهه 
اول سال قبل، به ترتیب 4.3و 41.7 درصد رشد داشته اند.رشد 4.3درصدی 
تعداد بیمه نامه صادره بازار به واسطه رشد این تعداد در اکثر رشته های بیمه 
بوده است )به جز 4 رشته مسئولیت، هواپیما، مهندسی و پول در مجموع با 
سهم 2.8 درصد در بازار و به ترتیب با کاهش 0.5 تا 10 درصدی در تعداد 
بیمه نامه های صادره(.رشد 41.7درصدی تعداد موارد خسارت پرداختی بازار، 
بیشتر به دلیل رشد 45.1 درصدی این تعداد در بیمه درمان با سهم عمده 

)93.9 درصد( از تعداد خسارتهای پرداختی بازار بیمه بوده است.

مردم چقدر اینترنتی خرید کردند؟
مبلغ تراکنش های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی کشور در بهمن ماه 
سال جاری به بیش از 636 هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به آذرماه رشد 
4.16 و 1.5 درصدی در تعداد و ارزش ریالی داشته است.بر اساس تازه ترین 
گزارش اقتصادی منتشرشده از سوی شاپرک، مجموع تعداد تراکنش های 
انجام شده شاپرک در بهمن ماه سال جاری به 3223 میلیون عدد رسیده 
که ارزش این تراکنش ها در مجموع به بیش از 636 هزار میلیارد تومان 
می رسد که نسبت به دی ماه معادل 4.16 و 1.5 درصد رشد در تعداد و 
ارزش ریالی داشته است.بر این اساس، رشد اسمی ماهانه تراکنش های شاپرک 
در بهمن سال جاری نسبت به ماه گذشته معادل 1.5 درصد بوده است.

همچنین در بهمن 1400 سهم ابزارهای پذیرش اینترنتی در تراکنش های 
انجام شده 4.99 درصد و ابزار پذیرش موبایلی 3.32 درصد بوده و این در 
حالی است که کارت خوان های فروشگاهی 91.7 درصد از کل تراکنش های 
انجام شده را به خود اختصاص داده اند.اما از تعداد تراکنش های انجام شده 
87.79 درصد مربوط به خرید کالا و خدمات، 7.51 درصد مربوط به پرداخت 
قبض و خرید شارژ تلفن همراه و معادل 4.7 درصد مربوط به مانده گیری 
بوده است. همچنین، از مجموع کل تراکنش های انجام شده در بهمن ماه 
معادل 92.36 درصد موفق و 7.64 درصد ناموفق بوده، البته تراکنش هایی 
که با سوییچ شاپرک انجام شده، 99.99 درصد موفق بوده است.از سوی دیگر 
از مجموع تراکنش های ناموفق انجام شده در این ماه، 1.08 درصد به دلیل 
خطای پذیرندگی، 0.16 درصد به دلیل خطای شاپرکی، 11.56 درصد به 
دلیل خطای صادرکنندگی، 86.38 درصد به دلیل خطای کاربری و 0.82 
درصد به علت خطای کسب وکار بوده است.بر اساس این گزارش، نسبت ارزش 
تراکنش های شاپرک به نقدینگی در بهمن ماه سال جاری نیز 15.09 درصد 
بوده و این در حالی است که نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به 

نقدینگی در این ماه تنها 1.67 درصد بوده است.
بنا بر تحلیل آمارهای رسمی در بهمن ماه سال  جاری، ابزار کارت خوان 
فروشگاهی با 318 تراکنش به ازای هر کارت خوان در مکان نخست قرار 
می گیرد و پذیرش اینترنتی با 196 تراکنش به ازای هر ابزار و پذیرش موبایلی 
با 178 تراکنش به ازای هر ابزار فعال به ترتیب در مکان های بعدی قرار 
می گیرند.افزون بر این متوسط تراکنش هر ابزار پذیرش شاپرکی در ماه 
مذکور معادل 301 تراکنش است که این تعداد نسبت به مقدار مشابه در ماه 
گذشته افزایش 63.32 واحدی )26.6 درصدی( را تجربه کرده است. همچنین 
بیشترین کاهش متوسط تعداد تراکنش مربوط به ابزار پذیرش موبایلی بوده 
است.شاخص مهم دیگر، شاخص متوسط مبلغ تراکنش ها به ازای هر ابزار 
پذیرش است که بنا بر آمارهای رسمی، متوسط مبلغ هر تراکنش در ابزار 
پذیرش اینترنتی 100 میلیون و 96  هزار تومان بوده که این عدد برای 
کارت خوان های فروشگاهی 59 میلیون و 463 هزار تومان و برای پذیرش 

موبایلی 2 میلیون و 51 هزار تومان بوده است.

اونس طلا از مرز ۲۰۰۰ دلار گذشت
قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی برای نخستین بار در یک 
سال و نیم گذشته تحت تاثیر تقاضا برای خرید دارایی امن در پی تشدید 
بحران روسیه و اوکراین، به بیش از 2000 دلار در هر اونس صعود کرد.به 
گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با 0.9 درصد، به 1986 
دلار و 83 سنت رسید در حالی که در زمان گشایش بازار به 2000 دلار 
و 69 سنت صعود کرده بود که بالاترین قیمت از 19 اوت سال 2021 بود.
در بازار معاملات آتی آمریکا، بهای هر اونس طلا 1.3 درصد افزایش یافت 
و به 1992 دلار رسید. بهای معاملات این بازار هفته گذشته بیش از چهار 

درصد افزایش داشت.
ایلیا اسپیواک، استراتژیست ارزی شرکت دیلی فارکس در این باره گفت: 
ریسک گریزی سرمایه گذاران تحت تاثیر مسائل ژئوپلیتیکی بوده و بنابراین 
منعکس کننده تقاضا برای دارایی های غیرکاغذی است.جنگ روز یکشنبه 
برای دومین روز متوالی مانع تخلیه دو هزار نفر از شهر تحت محاصره 
ماریوپول در اوکراین شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرده 
است عملیات روسیه ادامه پیدا خواهد کرد مگر این که کی یف تسلیم شود.
بر اساس گزارش رویترز، موجودی طلای »اس پی دی آر گلد تراست« که 
بزرگترین صندوق ETF تحت پشتوانه طلا در جهان است روز جمعه 0.4 
درصد رشد کرد و به 1054.3 تن رسید که بالاترین میزان از اواسط مارس 

سال 2021 بود.
وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز پیش بینی کرد اونس طلا ممکن است 
به صعود تا مرز 2065 دلار ادامه دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس پالادیم برای تحویل فوری 4.3 درصد صعود کرد و به 3130 دلار 
و16 سنت رسید در حالی که ابتدای معاملات تا مرز 3172 دلار و 22 سنت 
صعود کرده بود.روسیه در 40 درصد از تولید جهانی پالادیم که در ساخت 
مبدلهای کاتالیتیکی خودرو استفاده می شود، سهم دارد.بهای هر اونس نقره 
برای تحویل فوری با 0.4 درصد افزایش، به 25 دلار و 76 سنت رسید. بهای 
هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با دو درصد افزایش، در 1143 دلار و 

47 سنت ایستاد.

بانک و بیمه

بازار

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: 
قیمت نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه به 
بالای 139 دلار در هر بشکه رسید و رکورد 
14 ساله قیمت نفت را شکست. به گزارش 
مردم سالاری، دو دلیل عمده احتمال تحریم 
نفت روسیه توسط آمریکا و اروپا و همچنین 
احتمال در به تعویق افتادن بازگشت نفت 
ایران به بازار جهانی شوک شدیدی را به بازار 
نفت ایجاد کرد .بر این اساس قیمت نفت 
روزگذشته در آغاز معاملات هفتگی خود به 
بالای 139.13 دلار در هر بشکه رسید.این 
در حالی است که بالاترین قیمت تاریخی ثبت 
شده برای نفت برنت مربوط به سال 2008 
است. در آن سال نفت برنت بالای 147 دلار 
در هر بشکه معامله شد.حالا قیمت نفت به 

رکوردهای تاریخی خود نزدیک می شود. 
بهای نفت با تداوم جنگ در اوکراین و 
تصمیم غرب برای تحریم روسیه، به میزان 
بی سابقه ای افزایش یافت؛ به طوری که 
نفت برنت در یک بازه کوتاه مدت به بیش 
از 139.13 دلار در هر بشکه رسید؛ افزایش 
بهایی که از ژوئیه 2008 تاکنون سابقه نداشت.
به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، نفت 
خام آمریکا در معاملات عصر یکشنبه بیش 
از 7 درصد افزایش یافت؛ در حالی که بازار 
همچنان به اختلالات ناشی از تداوم جنگ 
در اوکراین و احتمال ممنوعیت واردات نفت 
و گاز طبیعی روسیه واکنش نشان می دهد.
بهای نفت خام وست تگزاس اینترمیدیت که 
شاخص نفت ایالات متحده است، در یک بازه 
کوتاه مدت در عصر یکشنبه به 130.50 دلار 
افزایش یافت و سپس با 124.17 دلار در هر 
بشکه ثابت ایستاد که این رقم بالاترین قیمت 

از ژوئیه 2008 به این سو به حساب می آید.
شاخص بین المللی نفت برنت نیز با 8.54 
درصد افزایش به 128.20 دلار رسید. برنت 
در یک بازه از شبانه روز به بالاترین رقم یعنی 
139.13 دلار افزایش یافت که بالاترین قیمت 
از ژوئیه 2008 است.آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه آمریکا روز یکشنبه به شبکه خبری 
سی ان ان گفت که واشنگتن و متحدانش 
در حال بررسی ممنوعیت واردات نفت و گاز 

روسیه هستند. 
روسیه روزانه حدود 6 میلیون بشکه نفت 
صادر می کند، همچنین یکی از اصلی ترین 
تامین کنندگان فرآورده های نفتی اروپا به 
شمار می رود و 40 درصد از گاز قاره سبز 
نیز از طریق روسیه تامین می شود.بنابراین 
در صورتی که تحریم نفت و گاز روسیه انجام 
شود، قیمت نقت جهش چشمگیری را تجربه 
خواهد کرد.رشد قیمت نفت همچنین بر 
قیمت فرآورده های نفتی اثرگذار بوده و قیمت 
بنزین در امریکا نیز به رکورد تاریخی خود 
نزدیک شده است.قیمت هر گالن بنزین در 
آمریکا نسبت به هفته گذشته 11 درصد گران 
شده و به چهار دلار و 9 سنت رسیده است.با 
توجه به اینکه هر گالن معادل 4.4 لیتر است، 
قیمت هر لیتر بنزین در آمریکا به یک دلار 
نزدیک شده است.کارشناسان عقیده دارند 
در صورت ادامه جنگ و تحریم نفت و گاز 
روسیه، کشورهای تولیدکننده نفت و گاز به 
سرعت نمی توانند کمبود موجود در بازار را 
جبران کنند و از همین رو احتمال رسیدن 
قیمت نفت به 200 دلار در هر بشکه دور از 

انتظار نخواهد بود.
حرکت به سمت بشکه ای ۱۵۰ دلار 

دور از ذهن نیست
بلینکن روز یکشنبه گفت که ایالات متحده 
و متحدان اروپایی در حال بررسی ممنوعیت 
واردات نفت روسیه هستند .تحلیلگران بازار 
نفت می گویند: » این بایکوت، فشار زیادی بر 

عرضه نفت و گاز وارد می کند که قبلًا تأثیر 
افزایش تقاضا را احساس کرده است. قیمت ها 
احتمالا در کوتاه مدت افزایش خواهد یافت و 
حرکت به سمت بشکه ای 150 دلار دور از 
ذهن نیست.«وی ادامه داد: چنین اقدامی فشار 
بیشتری بر اقتصادهای جهانی وارد می کند، 
تورم را بالاتر می برد و بانک های مرکزی را 
به بحث در مورد سرعت اجرای افزایش نرخ 

بهره می برد.
قیمت جهانی نفت از ابتدای سال 2022 
به همراه سایر کالاها 67 درصد افزایش یافته 
است که نگرانی ها را در مورد رشد اقتصادی 
جهان و رکود تورمی افزایش داده است. 
تحلیلگران بانک آمریکا می گویند که اگر 
بیشتر صادرات نفت روسیه قطع شود، ممکن 
است 5 میلیون بشکه یا بیشتر کسری داشته 
باشد و این به آن معناست که قیمت نفت از 
100 دلار به 200 دلار در هر بشکه می رسد.

هووی لی، اقتصاددان سنگاپوری گفت: در 
بدترین سناریوی تحریم کامل صادرات انرژی 
روسیه، از دیدن معامله برنت بالای 200 دلار 
تعجب نخواهم کرد.روسیه با صادرات حدود 
7 میلیون بشکه در روز بزرگترین صادرکننده 
نفت خام و فرآورده های نفتی جهان است. 
برخی از حجم صادرات نفت قزاقستان از 
بنادر روسیه نیز با مشکلاتی مواجه شده 
است.علیرغم افزایش قیمت نفت، شرکت های 
انرژی ایالات متحده در هفته گذشته تعداد 
دکل های نفتی فعال خود را کاهش دادند که 
نگرانی های مربوط به عرضه را تشدید کرد. 
شرکت ملی نفت آمریکا روز یکشنبه اعلام 
کرد، بسته شدن میدان های نفتی در لیبی 
منجر به از دست دادن 330 هزار بشکه در 
روز شد که بیش از 25 درصد از تولید این 
شرکت در سال 2021 بود.مذاکرات برای 
احیای توافق هسته ای سال 2015 ایران 
با قدرت های جهانی روز یکشنبه به دنبال 
درخواست روسیه برای تضمین آمریکا مبنی 
بر اینکه تحریم هایی که بر سر مناقشه اوکراین 
با آن روبه رو است به تجارتش با تهران لطمه 

نمی زند، در بلاتکلیفی فرو رفت. 
تخفیف عجیب روسیه برای 

محموله های نفت
کارشناس بازار انرژی و عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین تاکید کرد: هر چند 
روسیه با تحریم نفتی روبرو نیست اما همین 

حالا ریسک خرید نفت از روسیه بالا رفته و 
شاهد این هستیم که شرکت های کشتیرانی 
هزینه حمل نفت از روسیه را بالا برده اند 
و شرکت های بیمه ای نیز ، قیمت هایشان 
را برای روسیه افزایش داده اند. سید حمید 
حسینی گفت: ریسک معاملات نفتی روسیه 
در بازارهای جهانی افزایش یافته و همین 
مساله سبب شده است که فرصتی تازه پیش 

روی ایران قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از کشورها 
بدون آنکه تحریمی اعلام کنند خرید نفت 
از روسیه را به خاطر تبعات احتمالی بعدی 
متوقف کرده اند، گفت: این وضعیت هم 
فرصتی برای ایران تلقی می شود و هم تهدید. 
نکته اینجاست که ما فرصت ورود به بازارهای 
جهانی را داریم اما اگر از این فرصت بهره 
نبریم مطمئن باشید با تهدید بزرگی روبرو 
خواهیم شد. وی در توضیح این مطلب ادامه 
داد: شرایط کنونی سبب می شود روسیه به 
رقیب ما در بازار چین تبدیل شود و به خاطر 
شرایط ویژه ای که ایجاد شده است، فروش 
نفت خود را به چین افزایش دهد. به هر حال 
بازار چین در سخت ترین روزهای تحریمی بازار 
مهمی برای ایران بود و اگر ما از این فرصت 
برای بازگشت به بازارهای جهانی استفاده 
نکنیم با رقیب قدرتمندی که تخفیف های 
بسیار بالاتری از ما می دهد، در بازار چین 

مواجه می شویم.
وی گفت: همین حالا روسیه تخفیف 
بیست درصدی روی محموله های نفت خود 
اعلام کرده است، این تخفیف در همین 
شرایط دو برابر تخفیف هایی است که ایران 
به مشتریان خود می دهد و در نتیجه موضع 
ما در تنها بازار مهمی که داریم نیز تضعیف 
خواهد شد.وی در پاسخ به این سئوال که آیا 
در شرایط جدید و شکل گیری معادلات تازه 
در عرصه سیاست، توافق در وین و احیای 
برجام محتمل است یا خیر گفت: اول باید 
ببینیم در چه شرایطی قرار داریم . من فکر 
می کنم اگر به توافقی در وین نرسیم، به 
خاطر وضعیت جدید همین فروش نفتی که 
داریم را نیز از دست می دهیم و وضعیت بدتر 
می شود چرا که روسیه  جای ما را می گیرد اما 
از سوی دیگر ، سیگنال ها حاکی از آن است 
که با وجود کارشکنی روسیه و چین، مساله 
برجام حل می شود و ما می توانیم به توافق 

دست پیدا کنیم.

حسینی به ظرفیت صادرات نفت ایران 
اشاره کرد و ادامه داد: با احتساب میعانات، 
ایران قادر به صادرات نزدیک به دو میلیون 
بشکه نفت و میعانات است. از سوی دیگر 
هفتاد تا هشتاد میلیون بشکه نفت روی آب 
داریم که به سرعت قابل تبدیل به هفت تا ده 
میلیارد دلار نقدینگی برای کشور است و نباید 
این فرصت از دست برود. وی احیای برجام را 
قابل حصول دانست و گفت: من فکر می کنم 
تصمیم در تهران گرفته شده و ایران به هیچ 
روی خود را معطل چین و روسیه نمی کند و 
برای عادی سازی شرایط خود گام برمی دارد.

تحلیل تکنیکال قیمت نفت خام
 تصمیمات پوتین و بحران اوکراین

استراتژی در  یک کارشناس مطالعات 
یادداشتی با استناد به تحلیل تکنیکال 
قیمتهای نفت به پیش بینی وضعیت اقتصادی 
جهان در روزهای آینده در پی بحران روسیه 
اوکراین پرداخت.در یادداشت محمدمهدی  و 
مومن دوست آمده است: تحلیل تکنیکال ابزار 
قدرتمندی برای پیش بینی وضعیت بازارهای 

مالی – اقتصادی است. 
مبنای این تحلیل تکرارپذیر بودن روندهای 
نمودار قیمت در طول زمان است. نمودار 
حرکت قیمت هر چیزی، از خروجی رفتارهای 
انسانی تشکیل شده است. اوج قیمت در واقع 
تقابل بین تصمیم های سیاسی، اقتصادی، 
مالی و کنش های مختلف اجتماعی فرهنگی 
انسان هاست.رفتارهای انسانی در طول تاریخ، 
چرخه های تکرارپذیری است که بر مبنای 
صاحبان  مردمی یا  گروه های  تصمیم های 
قدرت و ثروت شکل گرفته است. به دلیل 
یکسان بودن خواستگاه این تصمیمات، نتایج 
آن نیز تکراری و مشابه است.در مهرماه امسال 
تحلیلی در خصوص حرکت شاخص قیمت 
 )WTI( نفت خام وست تگزاس اینترمدیت
ارائه کردیم. در آن تاریخ پوتین رئیس جمهور 
روسیه، خبر از صعود قیمت نفت خام تا مرز 
100 دلار داده بود؛ در حالی که ما آن را 110 
دلار پیش بینی کردیم. بدون تردید عددی که 
پوتین اعلام کرد با توجه به تصمیمات قبلی 
او در مورد اوکراین بوده است که در آن تاریخ 

محرمانه محسوب می شد. 
تحلیل ما بر روی نفت خام WTI بود 
که معمولا قیمت آن کمتر از نفت خام برنت 
است؛ لذا فرآیند محاسبات تکنیکالی آن بسیار 
دشوارتر از چیزی بود که پوتین براساس 

مقاصد سیاسی خود به آن اشاره کرده بود.
به گزارش ایسنا، این کارشناس اقتصادی در 
یادداشت خود آورده است،نکته دیگر تعیین 
خطوط تاثیرگذار در مسیر صعود بود. در آن 
تحلیل محدوده 85 تا 87 دلار به عنوان یک 
سد محکم معرفی شد که در صورت برخورد 
قیمت با آن، واکنش نشان داده و سبب وقوع 
حرکت های بازگشتی و تصحیحی رو به 
پایین خواهد شد؛ چیزی که دقیقا به وقوع 
پیوست. حتی محدوده انتهایی افت قیمت ها 
نیز عدد 68 دلار تعیین شده بود که با اندکی 
اختلاف، آخرین کندل نزولی در محدوده 65 
دلار بسته شد و حداکثر تا 62 دلار نفوذ 
موقتی داشت. اما آنچه در این یادداشت قصد 
پرداختن به آن را داریم، تحلیلی بر حوادث 
سیاسی – اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین 
است. در لحظه نگارش این یادداشت قیمت 
نفت خام برنت در محدوده 118 دلار و قیمت 
نفت خام WTI در محدوده 115 دلار است. 
صعود سریع قیمت نفت خام در کوتاه مدت 
به دلیل جنگ اوکراین است و تحلیل آن 
در کوتاه مدت با استفاده از روش تکنیکالی 
نیازمند حجم زیادی از محاسبات بوده که 
ارائه آن خارج از حوصله خواننده با دانش 
عمومی است. اما به طور معمول صعود ممتد 
قیمت ها برای بازار قابل تحمل نیست و ایجاد 
روندهای تصحیحی بازگشتی، طبیعی است. 
حتی اگر مسیر اصلی قیمت ها صعودی باشد 
این صعود در شرایط طبیعی به صورت حرکت 
پلکانی و همراه با اوج و فرودهای پی در پی 
خواهد بود؛ بنابراین اگر حوادث جدیدی در 
عرصه سیاست بین الملل رخ ندهد، هر یک 
از خطوط مندرج در تصویر زیر که مربوط به 
اندیکاتور فیبوناچی است، اهداف تصحیحی 
جهت بازگشت قیمت نفت خام برنت است.با 
استفاده از اندیکاتورهای متعدد، خطوط مهم 
و موثر در مسیر قیمت نفت خام را می توان 
شناسایی کرد. خطوط مهم در بالای قیمت 
فعلی نفت خام برنت با اندکی رندسازی 
عبارتند از 120، 130، 140 و 150 دلار. این 
خطوط در واقع محدوده هایی با عرض چند 
دلار هستند که صعود قیمت در مسیر خود با 

آنها مواجه خواهد شد. 
به عنوان مثال قیمت نفت خام برنت که 
در ژوئیه 2008 میلادی به عدد 147.5 دلار 
رسیده بود، در محدوده خط 150 دلار قرار 
گرفته و متوقف شده بود.آنچه از محاسبات 
فوق برداشت می شود در چهار نکته قابل 
خلاصه سازی است: 1_ نفوذ موقتی قیمت 
در خطوط مقاومتی یا حمایتی، امری طبیعی 
است اما اگر خط 120 دلار برای نفت خام 
برنت به طور کامل شکسته شود و شاخص 
قیمت در محدوده 120 تا 130 دلار ساکن 
شود، این امر به مفهوم شدت گرفتن بحران 
اوکراین است. 2_ در صورتی که قیمت 
نفت خام برنت از 130 دلار بالاتر رفته و در 
محدوده کمتر از 150 دلار ساکن شود، شاهد 
رکود در برخی صنایع وابسته به نفت خواهیم 
بود که به تبع آن شاهد اقدامات پرتنش از 
سوی کشورهای مصرف کننده نفت خواهیم 
شد. 3_ شکستن کامل خط 150 دلار برای 
نفت خام برنت به معنی وقوع بحران های 
شدید اقتصادی، سیاسی و امنیتی در کل 
جهان است؛ چه کشورهای صادرکننده نفت 
و چه کشورهای خریدار و چه کشورهایی که 
به ظاهر اقتصاد آنها متاثر از قیمت نفت خام 
نیست. 4_ اما بازگشت قیمت به محدوده 
100 دلار و ساکن شدن آن در قیمت هایی 
کمتر از 100 دلار به معنی بهبودی در 
وضعیت بحران اوکراین و ایجاد توافق مابین 

طرفین درگیر در این جریان است.

قیمت نفت رکورد ۱۴ ساله را شکست

آتش جنگ اوکراین در انبار نفت

سخنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی کشور در 11 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 38 
درصدی را تجربه کرده است.به گزارش گمرک »سید 
روح الله لطیفی« در خصوص مقاصد اصلی صادراتی کشور 
اظهار داشت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان پنج 
مقصد اول صادراتی کالاهای ایرانی از ابتدای سال تاکنون 

بوده اند.
وی افزود: چین با 25.63 میلیون تن کالا به ارزش 
12.63 میلیارد دلار با رشد 4.5 درصدی در وزن و 56 
درصدی در ارزش نسبت به سال گذشته در پله اول مقاصد 
صادراتی کالاهای ایرانی قرار گرفته است.سخنگوی گمرک 
گفت: عراق با خرید 28 میلیون تن کالا به ارزش 8.2 

میلیارد دلار با رشد 17.5 درصدی در وزن و 20 درصدی 
در ارزش نسبت به مدت مشابه سال گذشته دومین هدف 

صادراتی ایران بوده است.
وی از افزایش 160 درصدی در وزن و 153 درصدی 
در ارزش صادرات به ترکیه خبر داد و گفت: این کشور با 
خرید 15.3 میلیون تن کالا به ارزش 5.6 میلیارد دلار 
در جایگاه سوم صادرات کالای ایرانی قرار دارد.سخنگوی 
گمرک  امارات را با 9.8 میلیون تن به ارزش 4.2 میلیارد 
دلار چهارمین مقصد صادراتی ایران اعلام و تصریح کرد: 
صادرات به این کشور کاهش 28 درصدی در وزن و 
افزایش سه درصدی در ارزش را نسبت به سال گذشته 

تجربه کرده است.

به گفته لطیفی، پنجمین کشور هدف صادراتی ایران، 
افغانستان است که با 3.8 میلیون تن کالا به ارزش 1.6 
میلیارد دلار، کاهش 40 درصدی در وزن و 20 درصدی در 
ارزش را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است.
وی همچنین گفت: امارات اولین مبدا واردات برای  کشور 
11.5 میلیون تن کالا به ارزش 14میلیارد و 566 میلیون 
دلار بوده است که نشان دهنده رشد 164 درصدی وزن و 

72 درصد در ارزش نسبت به سال گذشته است.
به گفته سخنگوی گمرک، دومین مبدا واردات ایران 
چین با 3.3 میلیون تن کالا به ارزش 11.1 میلیارد دلار 
بوده است.وی افزود: واردات از چین نسبت به سال گذشته 
0.5 درصد در وزن و 26 درصد در ارزش رشد داشته 

است.لطیفی گفت: سومین مبدا وارداتی کشور، ترکیه با 
3.5 میلیون تن به ارزش 4.7 میلیارد دلار بود که  از 
لحاظ وزنی 20 درصد کاهش و از لحاظ ارزش 22.5 
درصد افزایش داشته است.وی همچنین چهارمین کشور 
مبدا وارداتی ایران را آلمان با 683 هزار تن کالا به ارزش 
یک میلیارد و 642 میلیون دلار اعلام کرد که واردات از 
این کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 41 

درصدی در وزن و 2 درصدی در ارزش داشته است.
لطیفی گفت: پنجمین کشور طرف معامله برای تامین 
نیازهای کشور، سوئیس با یک میلیون و 740 هزار تن کالا 
به ارزش یک میلیارد و 477 میلیون دلار با 37 درصد رشد 

در وزن و 94.5 درصد در ارزش بوده است.

سخنگوی گمرک اعلام کرد

رشد 38 درصدی تجارت خارجی در ۱۱ ماهه امسال

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: همزمان با ترخیص کامیون های 3 سال کارکرده 
اروپایی، واردات نیز در جریان است.داریوش امانی 
در گفت وگو با خبرنگار مهر در خصوص ترخیص 
کامیون های وارداتی دست دوم اروپایی اظهارکرد: 
واردات کامیون های کارکرده زیر 3 سال اروپایی، قانون 
است و همزمان که ترخیص داریم، واردات هم انجام 
می شود؛ به مرور زمان کارهای اینها انجام می شود.وی 
خاطرنشان کرد: در ترخیص ناوگان تسهیل شده و 
تا جایی که قانون اجازه می دهد، کارهای آنها انجام 
می شود؛ اما اگر مشکلی هست، در جایی است که 
واردکننده باید ضوابط و مقررات را رعایت می کرد یا 
اطلاع داشت؛ به هر حال دنبال آن هستیم که اگر 
مشکلی هست، مرتفع شود و کامیونی که وارد می شود، 
شماره گذاری کنیم.رئیس سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای درباره مصوبه 14 اسفند مجلس در زمینه 
واردات 10 هزار دستگاه کامیون، 10 هزار دستگاه 
اتوبوس و 5 هزار دستگاه ماشین آلات راهداری و 
راهسازی اظهار کرد: مادر بحث ماشین آلات راهداری 
خواهان صدور مجوز مجلس بودیم به خصوص که 

ماشین آلات فعلی ماه دارای فرسودگی شدید است و 
این یکی از خواسته هایی بود که هم سازمان راهداری 
به نمایندگی از دولت بدون اینکه پرداخت عوارض 
واردات داشته باشیم ماشین آلات راهداری وارد کنیم 
و بخش خصوصی هم از مجاری قانونی و با پرداخت 
عوارض آن اقدام به واردات ماشین آلات راهداری 
کند.وی ادامه داد: سازمان راهداری علاوه بر واردات 
ماشین آلات راهداری، به دنبال خرید از تولیدکننده 
داخلی هم هست؛ لذا سال گذشته قراردادی با یکی از 
شرکت های سازنده ماشین آلات و خودروهای راهداری 
امضا کردیم؛ اما از آنجایی که حجم فرسودگی ماشین 
آلات راهداری بسیار بالاست و هم اینکه تولیدات 
داخلی جوابگو نیست، قرار شد تعدادی هم وارد کنیم.
امانی گفت: هر تعدادی که کامیون و ماشین آلات 
راهداری نو وارد شود، متوسط سن ناوگان سازمان 
راهداری کاهش می یابد و در ناوگان روانسازی صورت 
می گیرد؛ کمیسیون عمران مجلس هم کمک می کند 
که این مصوبه اخذ شود.وی تأکید کرد: 12 هزار 
دستگاه ماشین آلات راهداری و ناوگان سنگین و نیمه 

سنگین فرسوده داریم که باید نوسازی شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیات اجرایی 864 
هزار واحد در قالب نهضت ملی و اقدام ملی مسکن خبر 
داد و گفت: تاکنون بیش از 5 میلیون و 200 هزار نفر 
ثبت نام کرده اند و متقاضیان تا پایان سال جاری برای 
نام نویسی فرصت دارند.محمود محمودزاده در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: تا کنون در مجموع دو طرح اقدام 
ملی و نهضت ملی مسکن که با یکدیگر تلفیق شده اند 
بیش از 5 میلیون و 200 هزار نفر ثبت نام کرده اند.وی 
افزود: از تعداد مذکور 429 هزار نفر افراد مجرد بالای 
23 سال هستند و بیش از 88 هزار واحد در قالب 

خودمالکی ثبت نام صورت گرفته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بیش از 
860 هزار واحد به مرحله اجرا رسیده است گفت: 
تعداد واحدهای در حال اجرا در قالب نهضت ملی 
مسکن 330 هزار واحد است. در بخش اقدام ملی نیز 
534 هزار واحد شروع شده است که مجموع این دو 
طرح به 864 هزار واحد در حال اجرا می رسد.به گفته 
محمودزاده، پروژه ها در مراحل مختلف اجرا هستند. 
ثبت نام نیز تا پایان سال انجام می شود و بعد از آن 
تحلیل و پالایش اطلاعات متقاضیان ثبت نام شده، 

تکمیل و نهایی خواهد شد. از اوایل سال آینده نیز 
به تدریج افتتاحات انجام می شود. معاون وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه کشور در وضعیت بد مسکن 
قرار دارد گفت: بیش از 160 هزار هکتار بافت ناکارآمد 
شامل حدود 70 هزار هکتار بافت فرسوده، 60 هزار 
هکتار سکونتگاه غیر رسمی و 33 هزار هکتار بافت 
تاریخی در کشور وجود دارد. همچنین مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران در همایش الزامات، 
راهکارهای تولید، مانع زدایی و پشتیبانی مسکن و 
ساختمان شهر تهران اظهارداشت: بررسی ها نشان 
می دهد که 10 میلیون نفر از مردم در مسکن های 
لرزان زندگی می کنند.محمد آیینی با اشاره به آغاز 
نهضت ملی مسکن در کشور افزود: با انجام نوسازی 
هر پلاک فرسوده 6.7 پلاک جدید ایجاد می شود به 
عنوان مثال، در شهرداری تهران به ازای 100 هزار 
پلاک نوسازی شده 2.9 پلاک جدید ایجاد می شود 
و به عبارتی دیگر با هر نوسازی هم یک سقف لرزان 
نوسازی شده و هم واحدهای جدیدی در تهران ایجاد 
شده است. او ادامه داد: اکنون در تهران 2 میلیون و 

570 واحد فرسوده وجود دارد.

عبور ثبت نام نهضت ملی مسکن از ۵.۲ میلیون نفرآخرین وضعیت ترخیص کامیون های دست دوم و واردات ناوگان نو


